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det dertil fornødne Magasinrriny er det en Nødvendighed, at det paa anden Maade søges tilveiebragt. 
For saavidt muligt at undgaa de med Opførelsen af Nybygninger forbundne betydelige Bekostningen 
foreslaas, at tre i Fredericia Fæstnings Citadel henstaaende Træmagasiner, der ville kunne undvceres 
paa Stedet, og som alle ere i god «og brugelig Stand, overflyttes til Kjøbenhavn for at anvendes i 
det omhandlede Øiemed. Bekostningen ved denne Flytning samt ved nogle mindre Bygningsforam 
dringer, som det er anset for ønskeligt at erholde«udførte, naar Magasinerne gjenopføres her, er an- 
slaaet til 29,600 Kr., idet der dog er gjort Regning paa, at den forventede Indtægt ved Salget as 
nogle ved Nedbrydningen indvundne Materialier, som ikke egne sig til at overføres hertil, fra- 
drages Udgiften. « 

Er» 
! 

ad 25. Sø- og Kystforsvar. 

er. For at den nuværende Søbefæstning ved Kjøbenhavn skal kunne yde tilbørlig Under- 
støttelse ved Hovedstadens Forsvar, anses det for nødvendigt at supplere dens Bestykning ved Anskitf- 
felse as mere pandserbrydende Skyts, og man har i den Anledning paa Finantslovforslaget, ligesom 
paa det Rigsdagen ifjor forelagte, opført 433,000 Kr som »første Bidrag« til Anskaffelse af18 Stkr. 
9« Bagladekanonen der i det Hele ville koste 779,400 Kr. 

la. Til Anskaffelse af Kardustøi og til Færdiggjørelse af Ladninger til 11« Forladekanoner 
af de i Finantslovforslaget for 1877홢홢홢78 paa §26 Nr. 24 o. 3. omhandlede 1,000 Centner kubisk 
Krudt, søges et Beløb af 6,000 Kr., hvoraf imidlertid over Halvdelen atter indgaar i Stats- 
kassen som Told 

o. Ligesom der for 1877홢홢홢78 var paaregnet et Beløb af 43,500 Kr. til at forsyne de 
11« Forladekanoner med Sprcengprojektiler paatoenkes det for det her opførte Beløb af 91,500 Kr. 
at træffe den sannne Foranstaltning med Hensyn til Søbesæstningens 20 Stkr. 11« Bagladekanoner 
ved Anskaffelse af 15 Granater og 15 Granatkardcetsker for hver Kanon 

o. Da det uden Hensyn til, hvilke nye Fæstningsanlæg der maatte blive vedtagne, vil være 
nødvendigt at tilveiebringe tidssvarende Fcestningsskyts af et Mellemkaliben søges det her opførte 
Beløb af 180,000 Kr. til Anskaffelse as 10 Stkr. 15 etm.«(24 W.s) ringede Støbejerns-Bccgladc- 
kanoner med tilhørende »Assutager, Ammunition m. in. 

ad. 26. Nye Krigsskibe og Fartøier. 

a. Pandserbatteriet Helgoland 

1. Udskydningsapparater for Whiteheadske Torpedoer. 
Da Planen for Pandserbatteriet Helgoland lagdes, havde vi endnu ikke erhvervet den 

Whiteheadske Torpedo, og den for dette Batteris Bygning beregnede Sum indbefattede derfor intet 
Beløb til Udskydningsapparater for saadanne Torpedoer. 홢홢 Efter at vi vare komne i Besiddelse 
heraf, havde man imidlertid strax Opmærksomheden henvendt paa den Forøgelse i Batteriets offensive 
Kraft, som kunde opnaas ved dets Armering med disse Torpedoer, og man har derfor tilveiebragt 
en Plan til Anbringelsen ombord paa dette Skib af to Apparater af lignende Art, som det paa 
Esbern Snare anbragte, hvorved Torpedoerne udskydes under Vandfladen. 홢 Ifølge de gjorte Over- 
slag vil den samlede Bekostning herved beløbe sig til den anførte Sum af 110,000 Ku 

2. To Dampchalupper med Torpedoapparater 

De Beløb, som opføres paa § 23 Konto O. I: »Til Bygning af nye Skibe med fast In- 
ventarium« indbefatte ikke, hvad der medgaar til Skibenes Fartøier, idet disse ikke regnes til det faste 
Inveiitarium og derfor afholdes af Konto O. III. 홢홢 Pandserbatteriet Helgoland bør imidlertid, for- 
uden med dets andre Fartøier, forsynes med 2 Dampchaluppery hvilke ikke« ville kunne afholdes af 
denne Konto, uden at dens Størrelse kommer til betydeligt at overstige det sædvanlige, og man har 
af denne Grund opført Beløbet til disse to Dampchalupper, 30,000 Kr., her. 


